EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

AO "TEMIRYO'L-SUG'URTA"
MopoBble oT4eTbl CTPaxoBbiX KOMMAHWI

OpraH sMnTeHTa, yTBepaAnBLWNA OTYeT Obuiee cobpaHne akLMOHEPOB

[arta ytBepxaeHnsa oTueta 15.06.2022

1 HAUMMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
MonHoe: AkumnoHepHoe obwecTtso "TEMIRYO'L-SUG'URTA"
CokpalleHHoe: AO "TEMIRYO'L-SUG'URTA"

HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: TMYS

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoX oeHue: Y36ekncton Pecnybnvkacu, TOWKEHT waxap,
tOHycobon TymaHun, Onoii 6030p 6epk kyyacwu, 64 yii, 6
kasat
MouToBLIV afpec: 100000, Y36eKkncToH Pecnybnukacu, TowkeHT waxap,
tOHycobon TymaHu, Onoii 6030p bepk kyyacw, 64 yii, 6
Kasat
ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: info@tys.uz (mailto:info@tys.uz)
OdhuumanbHblii BE6-canT: www.tys.uz (https://www.tys.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTDbI
HanmeHoBaHue obcnyxuBatowero NAKB "Minak iynu" 6aHk Mup3oynyrbekckuii gounman
6aHka:
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20214000904188772001
M®O: 00421
4 PET'MCTPALUOHHbLIE U UOEHTUD®PUKALMNOHHBLIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErUCTPUPYIOLWUM 1462

OpraHom:



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM 203996028
rocynapCTBEHHOW HANOroBow
cnyx6bl (MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,ﬂ.apCTBEHHOﬁ

CTaTUCTUKM
K®dC: 144
OKMO: 18310959
OKOHX: 96220
COATO: 1726273
Mex ayHapoaHble Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/int_report/

cTaHaapTbl OUHAHCOBOM Aynntopckoe_3aknyeHne_un_oT4éTt_no_MCDO_2021.pdf)
OTYéTHOCTU (MCDO)

5 Moka3satenn chonHaHCOBO-3KOHOMUYECKOro COCTOSIHUSA SMUTEHTa
KoadpcpnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOrO 0.48
kanutana
KoadpdomumeHT nokpbiTUs 06wmin 107.58
nnaTexecnocobHoCTH
KoagpdomumeHT abContoTHON NMKBUAHOCTH 1.96
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0

NPVBNEYEeHUst N COBCTBEHHbBIX CPELCTB
KoagpdomumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX ooHAoB  1.85

CooTHOLEHNe COBCTBEHHbIX U 3aeMHbIX 0
CPenCTB aMUTEHTa

1 Byxrantepckumn 6anaHc
HanmeHoBaHmne nokasarens Kopg cTp. Ha Havano Ha koHeL
OTYETHOro OTYEeTHOro
nepuona nepuoaa
MNepBoHavyanbHas 010 6872797.05 8768420.56

(BOCCTaAHOBMTENbHASA) CTOMMOCTb
(0100, 0300)



Cymma nsHoca (0200)

OcTtartoyHas (6banaHcoBas)
ctonmocTb (cTp. 010 - 011)

OcTtartoyHas (banaHcoBasi)
ctommocTb (cTp. 020 - 021)

JonrocpoyHble NHBECTULNW, BCErO
(ctp. 040 + 050 + 060 + 070 + 080), B
TOM ymucne:

LleHHble 6ymarn (0610)

WHBECTMUUKM B foYepHUe
X03sicTBeHHble 0buwecTBa (0620)

NHBECTMUMN B 3aBNCUMbIE
X03ancTBeHHble obuecTtBa (0630)

Mpoyre OoNrocpoYHbIe NHBECTULINM
(0690)

KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHas nebutopckas
3agonxeHHocTb (0910, 0920, 0930,
0940)

Uroro no paspeny | (cTtp. 012 + 022
+ 030 + 090 + 100 + 110 + 120)

ToBapHO-MaTepmrasbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150 + 160), B TOM yucne:

Matepwuansl (1000, 1500, 1600)
Pacxonpbl 6ynywmx nepuonos (3100)

Ie6urtopsbl, Bcero (cTp. 200 + 310 +
320 + 330 + 340 + 350 + 360 + 370 +
380 + 390)

Cuerta k onnarte, Bcero (cTp. 210 +
220 - 400)

3ap0nMXeHHOCTb nokynartenei n
3akasuyumkos (4010, 4020)

011

012

022

030

040

050

060

080

100

110

130

140

150

170

190

200

210

4073120.58

2799676.47

2062959.95

2000000.00

31000.00

31959.95

4862636.42

189587.68

189587.68

20139.69

32241661.94

6122930.18

396000.00

5095923.20

3672497.36

2062959.95

2000000.00

31000.00

31959.95

2416000.10

8151457.41

250299.17

250299.17

2466.00

37768674.15

13043727.74



[ebnTopbl N0 CTpaxoBbIM
onepaumnsam, scero (ctp. 230 + 240 +
250 + 260 + 270 + 280 + 290 + 300)

3a[0MXEHHOCTb CTpaxoBaTenen
(4030)

3a[0/1XEeHHOCTb CTPaX0OBbIX areHToB
n 6pokepor (4040)

3a001XEHHOCTb
nepectpaxosatenei (4050)

3a401XEeHHOCTb NepecTpaxoBLMKOB
MO KOMUCCUOHHbBIM
BO3HArpaXx.neHusaMm, TaHTbeMaM n
Opyrum BosHarpaxgeHuam (4051)

3a401XEHHOCTb NepecTPaxoBWUKoB
(4060)

3a001XEHHOCTb 060CO6 NEeHHbIX
nogpaaaeneHuin (4110)

ABaHcbl, BblAaHHble NepcoHany
(4200)

ABaHCbI, BblAaHHbIE MOCTABLLMKAM U
nogpsgyvkam (4300)

ABaHcoBble nnaTexwu B 6ogxer
(4400)

ABaHCOBbIE NnaTeXxu B
rocynapCTBEHHbIE LieNieBble POHAbI
1 no cTpaxosaHuio (4500)

3a[0nXEeHHOCTb NepcoHana no
npoynm onepaunam (4700)

Mpoune nebutopckue
3a80/1XeHHoCcTH (4800)

JeHexHble cpencTaa, BCEro (CTp.
420 + 430 + 440 + 450), B TOM ymncne:

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyYeTHOM
cuete (5100)

220

230

240

250

260

270

310

330

340

350

360

380

390

410

430

5726930.18

4936591.09

67111.45

719159.89

4067.75

1609.15

24311251.23

7550.68

1801.46

793772.30

1002746.94

1697050.39

193211.92

13043727.74

12112643.71

93959.22

836851.96

226.28

46.57

1711.35

22677804.24

448743.05

53976.23

789372.80

753338.74

2343528.95

1572892.06



LleHexHble cpeacTea B
MHocTpaHHowm santote (5200)

lNpoyne pneHeXxHble cpencTsa u
akBmBaneHTol (5500, 5600, 5700)

KpatkocpoyHbie nHeectuumnm (5800)

Urtoro no paspeny Il (ctp. 140 +
170 + 180 + 190 + 410 + 460 + 470)

Bcero no aktuey 6anaHca (cTp. 130
+ 480)

YcTtasHbiin kanutan (8300)
PesepBHbin kanuTtan (8500)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbIV yObITOK) (8700)

Urtoro no paspeny | (cTtp. 500 + 510
+ 520-530 + 540 + 550 + 560)

CrtpaxoBble pe3epBbl, Bcero (CTp.
590 + 600 + 610 + 620 + 630 + 640 +
650 + 660)

Peseps HezapaboTaHHO NpemMum
(8010)

Peseps npousoweawmnx, Ho He
3asBNeHHbIX yObITKOB (8020)

PesepB 3aaBnEHHbIX, HO
HeyperynnpoBaHHbIx ybbiTkos (8030)

Peseps npenynpeanTtenbHbiX
meponpuaTuii (8040)

Peseps konebaHuns ybbITOYHOCTU
(8070)

Jlons nepecTpaxoBLLUKOB B
CTpaxoBbiX pe3epBax,Bcero (CTp.
680 + 690 + 700 + 710)

[ons nepecTpaxoBlWMKOB B pe3epBe
HesapaboTaHHo npemun (8110)

440

450

460

480

490

500

520

540

570

580

590

600

610

620

650

670

680

1389643.28

114195.19

84092777.40

118241217.10

123103853.52

35158868.47

13877713.42

9153439.61

58190021.50

67320300.58

24602425.77

30284246.86

9171817.76

2784928.59

476881.60

3792016.20

1476044.14

652732.93

117903.96

88294527.50

128659495.77

136810953.18

40178224.47

19876789.39

18054765.99

78109779.85

117619810.60

75358572.97

25843494.63

5747406.99

7228980.57

3441355.44

60114609.16

52181387.64



Jlons nepecTpaxoBLUMKOB B pe3epBe
3asB/IEHHbIX, HO HEYPEryNMPOBaHHbIX
ybbITKOB (8120)

Jlons nepecTpaxoBWMUKOB B pe3epBe
nponsoweawmx, Ho He 3asiBNIEHHbIX
y6biTKOB (8130)

Utoro no paspeny Il (ctp. 580 -
670)

Tekywime o6s13aTenbCTBa, BCEro
(cTp. 940+950+1050+1060+1070
+1080+1090+1100+1110+1120
+1130+1140+1150+ 1160+1170
+1180)

B TOM 4YMCne: Tekylas Kpegmtopckas
3a00/1XeHHOCTb (cTp. 940 + 960 +
970 + 980 + 990 + 1000 + 1020 +
1030+1050 + 1070 + 1090 + 1100 +
1110 + 1120 + 1130 + 1140 + 1180)

3a00/1XEHHOCTb NOCTaBLWMKaM 1
nogpsgymkam (6010, 6020)

O6s13aTenbcTBa NO CTPAxXoBbIM
onepauusim, scero (ctp. 960 + 970
+ 980 + 990 + 1000 + 1010 + 1020 +
1030)

3a[0/1XEeHHOCTb NoapaaUnKa,
OCYLECTBNSIOWNM
npenynpeanTenbHble MeponpUAaTHS
(6011)

3a,D,OJ'I)KeHHOCTb cTpaxoBartensam
(6030)

3a[0/1XKEHHOCTb CTPaxoBbIM
areHTam u 6pokepam (6040)

3a001XEHHOCTb NepecTpaxoBLmnkam
(6060)

690

700

720

930

931

940

950

960

970

980

1000

743799.12

1572172.94

63528284.38

1385547.64

1385547.64

94515.09

585322.36

81432.60

503433.01

187447.26

7745774.26

57505201.44

1195971.89

1195971.89

84851.67

868878.46

387473.80

53559.99

426119.13



12

3a00NXEHHOCTb
nepecTpaxoBaTensm rno

1020

KOMUCCUOHHbIM BO3Harpa>XXaeHusm,

TaHTbeMaM 1 Opyrmm

BO3HarpaxnaeHuam (6080)

MonyyeHHble aBaHChl (6300) 1090

3a001XEeHHOCTb MO nnatexam B 1100

6ooxeT (6400)

3a001XEeHHOCTb Mo nnartexam B 1120
rocynapCTBEHHbIE LieneBble OoHAabI

(6520)

3a[01XEeHHOCTb Mo onnare Tpyna 1140

(6700)

[MNpoyne kpepuTopckne

1180

3280/ XeHHoCTH (6900 kpome 6950)

Urtoro no paspeny lll (cTp. 730 + 1190

930)

Bcero no naccuBy 6anaHca (cTp. 1200

570 + 720 + 1190)

HanmeHoBaHune
nokasartens

Hdoxoapbl oT
OoKa3aHusl CTpaxoBbIX
ycnyr (ctp. 011 - 012
+ 013 + /-014+/-015 +
/-016 +/-017 + /-018 +
019), B TOM uucne:

456.75 1725.54

104480.29

324504.64 3516.94
95556.45 3945.99
38723.11 50589.38
142445.70 184189.45
1385547.64 1195971.89

123103853.52 136810953.18

Otyet O (*)I/IHaHCOBbIX pe3ynbTatax

Koo  3acooTtBeTcTByHOWMIA
CTp. Mepuon NpowWwnoro roga

A0X0Abl pacxonbl
(Npunbbinb) (ybbITKM)

010  34402233.10

3a 0TYeTHbIV NeproL

L0X0bl pacxonbl
(Npunbbinb) (ybbITKM)

74381193.85



CTtpaxosble npemun 011
no NpsiMoMy

CTpaxoBaHuio n
cocTpaxoBaHuio (B

YyacTun gonm

CTpaxoBLuuKa,
YCTaHOB/EHHOW B

Jorosope

COCTpaxoBaHus)

CTtpaxosble npemun 012
Mo Joroeopam,

nepenaHHbIM B
repecTpaxoBaHue

CT1paxosble npemun 013
no Joroeopam,

NPUHATHIM B
nepectpaxosaHue

Pe3ynbTat nameHeHus 014
pesepsa

He3apaboTaHHO

npemuu,
CKOppeKTUPOBaHHbIN

Ha nonto
nepecTpaxoBLUMKOB B
pesepse

He3apaboTaHHO

npemnn

Pe3ynbTat nameHeHus 015
pesepBa 3asBEHHbIX,
HO He
yperynmpoBaHHbIX
yObITKOB,
CKOPPEKTUPOBaHHbIN
Ha ponto
nepecTpaxoBLNKOB B
pesepBe 3asB/IEHHDbIX,
HO He
yperynmpoBaHHbIX
y6bITKOB

49592602.14

1798437.76

1279048.11

2842665.27

6590646.19

132551036.81

70124157.01
1234599.57

50803.70
2868058.92



Pe3ynbTaT nameHeHus
pesepsa
npousoLealnx, Ho He
3as1BNIEHHbIX yObITKOB,
CKOpPPEeKTUPOBaHHbIN
Ha ponto
nepecTpaxoBLNKOB B
pesepse
npousoLealnx, Ho He
3asBNIEHHbIX yObITKOB

PeaynbTat uameHeHus
OPYrUX TEXHNYECKUX
pesepBos,
CKOPPEKTUPOBaHHbIN
Ha ponto
nepecTpaxoBLUNKOB B
COOTBETCTBYIOWMNX
pesepBax

Lpyrue noxonbl o1
0KasaHus CTpaxoBblX
ycnyr

Joxonbl OT okaszaHus
ycnyr nocpeHuka

Joxonbl no
BO3MELLEHNSM 0O/
ybbITKOB MO
nepecTpaxoBaHuio

Yucras Bbipyyka ot
OKa3aHusl CTpaxoBbiX
ycnyr (ctp. 010 + 020
+ 030 + 040 + 050)

CebecToMMOCTb
OKa3aHHbIX CTPaX0BbIX

ycnyr

Banosasi npu6binb
(y6bITOK) OT
OKa3aHus CTPaxoBbiX
yenyr (ctp. 060 - 070)

016

018

019

020

030

060

070

080

4400479.58

219045.25

364406.09

34985684.44

9851831.98

13005450.47

229572.57

25133852.46

10614353.55

2964473.84
252579.54
462956.57
1002691.07
75846841.49
48470409.42

27376432.07



Pacxonbl nepuona,
Bcero (cTp.100 + 110
+ 120 + 130), B TOM
yucne:

Pacxonbl no
peanuaauum

AIMUHUCTPATUBHbIE
pacxonpbl

Mpoune
onepaumoHHbIe
pacxonpl

lMpoune poxodpl OT
OCHOBHOW
nesaTenbHOCTH

Mpu6binb (y6bITOK)
OT OCHOBHOWM
nesiTenbHOCTH (CTp.
080 - 090 + 140)

Jdoxonbl oT
cbmHaHcoBOM
[esATeNnbHOCTU, BCEro
(cTtp. 170 + 180 + 190
+ 200 + 210), B TOM
yucne:

Joxonbl B BUOE
OVBNIOEHO0B

Jloxonbl B BUAE
NPOLIEHTOB

Jloxonbl OT BaNtOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpoune poxodpbl OT
donHaHCOoBOW
neaTenbHOCTH

Pacxonbl no
cuHaHcoBOM
hesTenbHOCTU, BCEro
(cTp. 230 + 240 + 250
+ 260), B TOM yncne:

090

100

110

120

140

150

160

170

180

200

210

220

14993266.46

40145.18

13004604.75

1948516.53

302892.66

4838541.82

16038149.44

11034373.97

4763980.23

239795.25

364775.67

17159765.32

162322.87
15481637.40
1515805.05
193083.09
10409749.85
12474676.54
10028232.93
2446443.61
1584669.44



13

Pacxonbl B BMOe
NPOLIEHTOB

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KyPCOBbIX pa3HuL,

Mpubbinb (y6bITOK)
oT
06LLex039MCTBEHHOMN
[efATenbHOCTU (CTp.
150 + 160 - 220)

MpubbiNb (y6bITOK)
00 ynnartbl Hanora Ha
npu6bINnb (CTp. 270 +
/-280)

Hanor Ha npubbinb

Mpoune Hanoru un
opyrve obsisatenbHble
nnaTexwm ot npubbinu

UYucras npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopa (cTp. 290 -
300 - 310)

HaunmeHoBaHne [Hata

230

250

270

290

300

310

320

ayanTopCcKom Bbloayu
opraHusauuu NULEH3MN

4918.03

359857.63 1584669.44
10834831.94 21299756.95
10834831.94 21299756.95

1681392.34 3244990.96
9153439.60 18054765.99

CBeneHusi 06 ayAUTOPCKOM 3aKJH0YEHUN

Homep Bwug Hata Homep > .1N.0. Konv

NMLIEH3UYBAK TIOYEHUS BblOayu ayaouTopckaymmTopa ayau
ayanTOPCKOro 3akNIoYeHURAY ANTOPOB), 3akn
3aKnoYeHns npoBoavBLIEro

npoBepKy



000 "PKF 2019-04-05 770
MAK ALYANS"

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/ru/reports/17800/
Harta: 26.11.2025

HaunonanbHble 2022-04-30 AchaHamnsapos
CTaHpapThbl P. Kacbimos K.
Byxrantepckoro

yyeTta

3arp
medi
audit
%D0
83%|
D0%
82%
D1%
81%|
D0%
B5 ¢
D0%
BA%
D1%
87%
D0%
B8%
D0%
BE%
D1%
91%|
D0%
BE_ ¢
D0%
91%|
A3 2



