Единый портал корпоративной информации

Отчеты

AO "TEMIRYO'L-SUG'URTA"

Годовые отчеты Страховых компаний

Орган эмитента, утвердивший отчет	Общее собрание акционеров
Дата утверждения отчета	15.06.2022

1	НАИМЕ	ЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:		
	Полное:	Акционерное общество "TEMIRYO'L-SUG'URTA"		
	Сокращенное:	AO "TEMIRYO'L-SUG'URTA"		
	Наименование биржевого тикера:	TMYS		
2	КОН	ТАКТНЫЕ ДАННЫЕ		
	Местонахождение:	Ўзбекистон Республикаси, Тошкент шахар, Юнусобод тумани, Олой бозор берк кўчаси, 64 уй, 6 қават		
	Почтовый адрес:	100000, Ўзбекистон Республикаси, Тошкент шахар, Юнусобод тумани, Олой бозор берк кўчаси, 64 уй, 6 қават		
	Адрес электронной почты:	info@tys.uz (mailto:info@tys.uz)		
	Официальный веб-сайт:	www.tys.uz (https://www.tys.uz)		
3	БАНК	ОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ		
	Наименование обслуживающего банка:	ИАКБ "Ипак йули" банк Мирзоулугбекский филиал		
	Номер расчетного счета:	20214000904188772001		
	МФО:	00421		
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА			
	присвоенные регистрирующим органом:	1462		

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	203996028		
присвоенные органами государ статистики	оственной		
КФС:	144		
ОКПО:	18310959		
OKOHX:	96220		
COATO:	1726273		

Международные стандарты финансовой отчётности (МСФО) Скачать отчет (https://openinfo.uz/media/int_report/ Аудиторское_заключение_и_отчёт_по_МСФО_2021.pdf)

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента					
	Коэффициент рентабельности уставного капитала	0.48				
	Коэффициент покрытия общий платежеспособности	107.58				
	Коэффициент абсолютной ликвидности	1.96				
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	0				
	Коэффициент обновления основных фондов	1.85				
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента	0				

11	Бухгалтерский баланс					
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода		
	Первоначальная (восстановительная) стоимость (0100, 0300)	010	6872797.05	8768420.56		

Сумма износа (0200)	011	4073120.58	5095923.20
Остаточная (балансовая) стоимость (стр. 010 - 011)	012	2799676.47	3672497.36
Остаточная (балансовая) стоимость (стр. 020 - 021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр. 040 + 050 + 060 + 070 + 080), в том числе:	030	2062959.95	2062959.95
Ценные бумаги (0610)	040	2000000.00	2000000.00
Инвестиции в дочерние хозяйственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)	060	31000.00	31000.00
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080	31959.95	31959.95
Капитальные вложения (0800)	100		2416000.10
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930, 0940)	110		
Итого по разделу I (стр. 012 + 022 + 030 + 090 + 100 + 110 + 120)	130	4862636.42	8151457.41
Товарно-материальные запасы, всего (стр.150 + 160), в том числе:	140	189587.68	250299.17
Материалы (1000, 1500, 1600)	150	189587.68	250299.17
Расходы будущих периодов (3100)	170	20139.69	2466.00
Дебиторы, всего (стр. 200 + 310 + 320 + 330 + 340 + 350 + 360 + 370 + 380 + 390)	190	32241661.94	37768674.15
Счета к оплате, всего (стр. 210 + 220 - 400)	200	6122930.18	13043727.74
Задолженность покупателей и заказчиков (4010, 4020)	210	396000.00	

Дебиторы по страховым операциям, всего (стр. 230 + 240 + 250 + 260 + 270 + 280 + 290 + 300)	220	5726930.18	13043727.74
Задолженность страхователей (4030)	230	4936591.09	12112643.71
Задолженность страховых агентов и брокеров (4040)	240	67111.45	93959.22
Задолженность перестрахователей (4050)	250	719159.89	836851.96
Задолженность перестраховщиков по комиссионным вознаграждениям, тантьемам и другим вознаграждениям (4051)	260	4067.75	226.28
Задолженность перестраховщиков (4060)	270		46.57
Задолженность обособленных подразделений (4110)	310		
Авансы, выданные персоналу (4200)	330	1609.15	1711.35
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	340	24311251.23	22677804.24
Авансовые платежи в бюджет (4400)	350	7550.68	448743.05
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	360	1801.46	53976.23
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	380	793772.30	789372.80
Прочие дебиторские задолженности (4800)	390	1002746.94	753338.74
Денежные средства, всего (стр. 420 + 430 + 440 + 450), в том числе:	410	1697050.39	2343528.95
Денежные средства на расчетном счете (5100)	430	193211.92	1572892.06

Денежные средства в иностранной валюте (5200)	440	1389643.28	652732.93
Прочие денежные средства и эквиваленты (5500, 5600, 5700)	450	114195.19	117903.96
Краткосрочные инвестиции (5800)	460	84092777.40	88294527.50
Итого по разделу II (стр. 140 + 170 + 180 + 190 + 410 + 460 + 470)	480	118241217.10	128659495.77
Всего по активу баланса (стр. 130 + 480)	490	123103853.52	136810953.18
Уставный капитал (8300)	500	35158868.47	40178224.47
Резервный капитал (8500)	520	13877713.42	19876789.39
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	540	9153439.61	18054765.99
Итого по разделу I (стр. 500 + 510 + 520-530 + 540 + 550 + 560)	570	58190021.50	78109779.85
Страховые резервы, всего (стр. 590 + 600 + 610 + 620 + 630 + 640 + 650 + 660)	580	67320300.58	117619810.60
Резерв незаработанной премии (8010)	590	24602425.77	75358572.97
Резерв произошедших, но не заявленных убытков (8020)	600	30284246.86	25843494.63
Резерв заявленных, но неурегулированных убытков (8030)	610	9171817.76	5747406.99
Резерв предупредительных мероприятий (8040)	620	2784928.59	7228980.57
Резерв колебания убыточности (8070)	650	476881.60	3441355.44
Доля перестраховщиков в страховых резервах,всего (стр. 680 + 690 + 700 + 710)	670	3792016.20	60114609.16
Доля перестраховщиков в резерве незаработанной премии (8110)	680	1476044.14	52181387.64

Доля перестраховщиков в резерве заявленных, но неурегулированных убытков (8120)	690	743799.12	187447.26
Доля перестраховщиков в резерве произошедших, но не заявленных убытков (8130)	700	1572172.94	7745774.26
Итого по разделу II (стр. 580 - 670)	720	63528284.38	57505201.44
Текущие обязательства, всего (стр. 940+950+1050+1060+1070 +1080+1090+1100+1110+1120 +1130+1140+1150+ 1160+1170 +1180)	930	1385547.64	1195971.89
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр. 940 + 960 + 970 + 980 + 990 + 1000 + 1020 + 1030+1050 + 1070 + 1090 + 1100 + 1110 + 1120 + 1130 + 1140 + 1180)	931	1385547.64	1195971.89
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6010, 6020)	940	94515.09	84851.67
Обязательства по страховым операциям, всего (стр. 960 + 970 + 980 + 990 + 1000 + 1010 + 1020 + 1030)	950	585322.36	868878.46
Задолженность подрядчикам, осуществляющим предупредительные мероприятия (6011)	960		
Задолженность страхователям (6030)	970		387473.80
Задолженность страховым агентам и брокерам (6040)	980	81432.60	53559.99
Задолженность перестраховщикам (6060)	1000	503433.01	426119.13

Задолженность перестрахователям по комиссионным вознаграждениям, тантьемам и другим вознаграждениям (6080)	1020	456.75	1725.54
Полученные авансы (6300)	1090	104480.29	
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	1100	324504.64	3516.94
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	1120	95556.45	3945.99
Задолженность по оплате труда (6700)	1140	38723.11	50589.38
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	1180	142445.70	184189.45
Итого по разделу III (стр. 730 + 930)	1190	1385547.64	1195971.89
Всего по пассиву баланса (стр. 570 + 720 + 1190)	1200	123103853.52	136810953.18

Отчет о финансовых результатах					
Наименование Код показателя стр.		За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
		доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Доходы от оказания страховых услуг (стр. 011 - 012 + 013 + /-014+/-015 + /-016 + /-017 + /-018 + 019), в том числе:	010	34402233.10		74381193.85	

Страховые премии по прямому страхованию и сострахованию (в части доли страховщика, установленной в договоре сострахования)	011	49592602.14		132551036.81	
Страховые премии по договорам, переданным в перестрахование	012		2842665.27		70124157.01
Страховые премии по договорам, принятым в перестрахование	013	1798437.76		1234599.57	
Результат изменения резерва незаработанной премии, скорректированный на долю перестраховщиков в резерве незаработанной премии	014	1279048.11			50803.70
Результат изменения резерва заявленных, но не урегулированных убытков, скорректированный на долю перестраховщиков в резерве заявленных, но не урегулированных убытков	015		6590646.19	2868058.92	

Результат изменения резерва произошедших, но не заявленных убытков, скорректированный на долю перестраховщиков в резерве произошедших, но не заявленных убытков	016		13005450.47	10614353.55	
Результат изменения других технических резервов, скорректированный на долю перестраховщиков в соответствующих резервах	018		229572.57		2964473.84
Другие доходы от оказания страховых услуг	019	4400479.58		252579.54	
Доходы от оказания услуг посредника	020	219045.25		462956.57	
Доходы по возмещениям доли убытков по перестрахованию	030	364406.09		1002691.07	
Чистая выручка от оказания страховых услуг (стр. 010 + 020 + 030 + 040 + 050)	060	34985684.44		75846841.49	
Себестоимость оказанных страховых услуг	070		25133852.46		48470409.42
Валовая прибыль (убыток) от оказания страховых услуг (стр. 060 - 070)	080	9851831.98		27376432.07	

Расходы периода, всего (стр.100 + 110 + 120 + 130), в том числе:	090		14993266.46		17159765.32
Расходы по реализации	100		40145.18		162322.87
Административные расходы	110		13004604.75		15481637.40
Прочие операционные расходы	120		1948516.53		1515805.05
Прочие доходы от основной деятельности	140	302892.66		193083.09	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр. 080 - 090 + 140)	150		4838541.82	10409749.85	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр. 170 + 180 + 190 + 200 + 210), в том числе:	160	16038149.44		12474676.54	
Доходы в виде дивидендов	170				
Доходы в виде процентов	180	11034373.97		10028232.93	
Доходы от валютных курсовых разниц	200	4763980.23		2446443.61	
Прочие доходы от финансовой деятельности	210	239795.25			
Расходы по финансовой деятельности, всего (стр. 230 + 240 + 250 + 260), в том числе:	220		364775.67		1584669.44

Расходы в виде процентов	230		4918.03		
Убытки от валютных курсовых разниц	250		359857.63		1584669.44
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр. 150 + 160 - 220)	270	10834831.94		21299756.95	
Прибыль (убыток) до уплаты налога на прибыль (стр. 270 + /-280)	290	10834831.94		21299756.95	
Налог на прибыль	300		1681392.34		3244990.96
Прочие налоги и другие обязательные платежи от прибыли	310				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр. 290 - 300 - 310)	320	9153439.60		18054765.99	

13	Сведения об аудиторском заключении								
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензи	Вид иваключения	Дата выдачи аудиторског заключения		Ф.И.О. каудитора ни(яудиторов), проводившего проверку	Копи ауди закл	

OOO "PKF MAK ALYANS"	2019-04-05	770	Национальные стандарты	2022-04-30	Асфандияров Р. Касымов К.	
			бухгалтерского			
			учета			

Источник: https://openinfo.uz/ru/reports/17800/

Дата: 26.11.2025